会议分别审议并通过了《关于前期会计差错更正的议案》。

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不

影响股票交易风险警示状态。

根据公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号

—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，客观公允地反映了

公司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体

股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项出具了专

项说明，详见公司 2023 年 5 月 22日披露于全国中小企业股份转让系统

官网的大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《上海博迅医疗生物仪

器股份有限公司前期会计差错更正专项说明的审核报告》（大华核字

[2023]0012229）。

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—

会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，客观公允地反映了公

公告编号：2023-030

司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股

东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。

六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委

员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号—财务信息的更正

及相关披露》和全国中小企业股份转让系统相关文件的规定，更正后的财

务报告能够更加准确的反映公司经营成果及财务状况，不存在损害公司及

全体股东，特别是中小股东利益的情况。

七、 本次会计差错更正对公司的影响

公司就 2014年至 2018年控股股东个人账户代付金额大于代收金额的累

积影响额 457.16 万元视同股东捐赠对 2019 年、2020 年、2021 年、2022年

年度报告予以更正。涉及的具体科目为调减 2019 年至 2022 年各期末未分

配利润 457.16万元，调增 2019年至 2022年各期末资本公积 457.16万元。

上述调整对公司 2019—2022 年利润表科目无影响，且因资本公积调增

金额与未分配利润调减金额一致，公司 2019 年至 2022 年各期末净资产、

资产总额、其他资产负债表科目亦不发生变动。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目 2022年 12月 31日和 2022年年度

公告编号：2023-030

调整前 影响数 调整后 影响比例

未分配利润 46,564,359.46 4,571,629.06 51,135,988.52 9.82%

资本公积 29,486,024.32 -4,571,629.06 24,914,395.26 -15.50%

股东权益合计 124,919,715.96   124,919,715.96 -

项目
2021年 12月 31日和 2021年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

未分配利润 46,564,359.46 4,571,629.06 51,135,988.52 9.82%

资本公积 18,138,887.40 -4,571,629.06 13,567,258.34 -25.20%

股东权益合计 110,759,716.83   110,759,716.83 -

项目
2020年 12月 31日和 2020年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

未分配利润 46,564,359.46 4,571,629.06 51,135,988.52 9.82%

资本公积 11,270,267.68 -4,571,629.06 6,698,638.62 -40.56%

股东权益合计 101,148,420.91   101,148,420.91 -

项目
2019年 12月 31日和 2019年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

未分配利润 46,564,359.46 4,571,629.06 51,135,988.52 9.82%

资本公积 5,849,980.15 -4,571,629.06 1,278,351.09 -78.15%

股东权益合计 93,661,318.09   93,661,318.09 -

八、 备查文件目录

（一）《上海博迅医疗生物仪器股份有限公司第三届董事会十次会议决议》

（二）《上海博迅医疗生物仪器股份有限公司第三届监事会第七次会议决

议》；

上海博迅医疗生物仪器股份有限公司

公告编号：2023-030

董事会

2023年 5 月 22日